✠ In nomine Domini amen. Ego presbiter Anselmus convenio et promito, sollempni stipulacione intervenienti, vobis domino Ambrosio, abbati Sancti Stephani, nomine meo et dicti monasterii, salvare et custodire res ecclesie Sancti Nazarii de Albario, precipue res que mihi dabuntur in scriptis in dicta ecclesia et honorem et utilitatem augere monasterii predicti et esse fidelis et obediens vobis et successoribus vestris nec esse in consensu vel consilio quod honor vel utilitas minuaturs vestri et eiusdem monasterii. Insuper concessionem factam fratri Iacobo, monaco dicti monasterii recluso apud dictam ecclesiam, concedo et aprobo et contra non venire promito. Hec omnia promito attendere et observare et non contravenire, iurans, tactis sacrosanctis evangeliis, hec omnia predicta atendere et observare. Actum eodem loco. Testes predicti. Ea die et hora.

566

<1247?>, aprile 29, Genova

Giacomo Quartano notaio vende ad Anselmo de Lixenascho una casa che insiste sul suolo del monastero di Santo Stefano in carubio dricto, al prezzo di 20 lire.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 31/I, c. 47 v.

Il documento è barrato con una linea obliqua.

Per la determinazione dell'anno v. n. 560.

N o t a i o: Matteo « de Predono ».

✠ In nomine Domini amen. Ego Iacobus Quartannus^a notarius vendo, cedo et trado tibi Ansermo de Lixenascho hedifficium unum domus positum supra terram monasterii^b Sancti Stephani in carubio dricto, coheret ante via, retro trexenda, ab uno latere hedifficium Ruffini de Bissanne et ab alio latere hedifficium Vesomelli Florentini. Predictum igitur hedifficium cum medietate parietis deversus Ruffinum tibi vendo, cedo et trado cum omni suo iure, ingressu et exitu et omnibus pertinentiis suis et suprapositis et omni iure soli, finito precio librarum viginti ianuinorum, de quibus quietum et solutum me bene voco, renuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii et si plus valet, id tibi dono mea pura donatione inter vivos, renuntians iuri de exceptione dupli. Quod hedifficium promito tibi de cetero non impedire neque subtrahere, set pocius ipsum ab omni persona, preter <quam> a dicto monasterio, legitime deffendere et expedire atque auctorizare promito per me meosque heredes tibi tuisque heredibus aut cui dederis vel habere statueris meis expensis, remissa neccessitate denunciandi, sub pena dupli de quanto nunc valet vel pro tempore valuerit seu melioratum fuerit tibi stipulata et promissa et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Possessionem et dominium dicti hedifficii tibi tradidisse confiteor, constituendo me ipsum tuo preclario^c nomine possidere donec possidebo, dans tibi plenam licenciam et potestatem ingrediendi in possessionem ipsius hedifficii tua auctoritate sine omni

mea omniumque pro me contraditione. Actum in burgo Sancti Stephani, ante hedifficium Richi çocolarii. Testes Belengerius calegarius, Nicola balisterius et Ricus çocolarius. Penultima die aprilis, post nonam.

^a Quartannus: *così I* ^b monasterii: *in soprilinea* ^c preclario: *così I*.

567

<1247?, aprile 29>, Genova

I coniugi Anselmo de Lixenascho e Giovanna vendono in solido a Runco di Montoggio calegarius una casa che insiste sul suolo del monastero di Santo Stefano in carubio novo, al prezzo di 20 lire.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 31/I, c. 47 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « E(xtractum) ».

Il documento è barrato con una linea obliqua.

Il documento è compreso in una serie di atti datati 29 aprile. Per la determinazione dell'anno v. n. 560.

N o t a i o: Matteo « de Predono ».

✠ In nomine Domini amen. Nos Ansermus de Lixenascho et Iohanna iugales, quisque nostrum in solidum, vendimus, cedimus et tradimus tibi Runco de Montobio calegario hedifficium domus positum supra terram monasterii Sancti Stephani in carubio novo, cui coheret ante via, retro trexenda et terra dicti monasterii, ab uno latere hedifficium Lamberti balisterii et ab alio latere hedifficium quondam Ioffredi executoris. Predictum igitur hedifficium cum omni suo iure, ingressu et exitu et omnibus pertinentiis et suprapositis suis et cum iure soli tibi vendimus, cedimus et tradimus finito precio librarum viginti ianuinarum, de quibus quietum et solutum me^a bene voco^b, renuntiantes exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii et si plus valet, id tibi donamus nostra pura donatione inter vivos, renuntiantes iuri de exceptione dupli, quod hedifficium promittimus tibi de cetero non impedire neque subtrahere, set potius^c ipsum ab omni persona, preterquam a dicto monasterio, legitime deffendere et expeditare

atque auctorificare promittimus per nos^d nostrosque heredes tibi tuisque heredibus aut cui dederis vel habere statueris nostris expensis, remissa necessitate denunciandi, sub pena dupli de quanto nunc valet vel pro tempore valuerit seu melioratum fuerit tibi stipulata et promissa et proinde omnia bona nostra habita et habenda^e tibi pignori obligamus. Possessionem quoque et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenunciantes epistule divi Adrianni^f et nove constitutioni. Et ego Iohanna abrenuncio specialiter senatus consulto Velleiano, iuri ypotecharum et omni iuri, facio hec iussu dicti viri mei et consilio Belengerii calegarii^g et Nicole balisterii, quos vicinos et consiliatores appello. Actum eodem loco. Testes Ricus çocolarius et dicti consiliatores. Ea die et hora.

^a me: così I ^b voco: così I ^c segue parola depennata illeggibile di quattro lettere
^d nos: in soprilinea su me depennato ^e segue ripetuto habenda ^f Adrianni: così I ^g calegarii: in soprilinea, corretto da precedente scrittura, su çocolarii depennato.

568

1247, dicembre 5, Genova

Giovanni Lavaninus rilascia quietanza al monastero di Santo Stefano, in persona dell'abate Ambrogio, della somma di 300 lire per la retrocessione di un terreno con casa in Albaro, nella parrocchia di San Nazario, che il monastero gli aveva venduto nel 1244.

Originale [A], B.C.B., Poliptico, c. 7 r.

Nel margine esterno di c. 7 r., di mano coeva: « In Albario ».

✠ In nomine Domini amen. Ego Iohannes Lavaninus confiteor vobis / domino Ambrosio, abbati monasterii Sancti Stephani Ianuensis, recipienti / nomine dicti monasterii, quod actum fuit in vendicione quam mihi fecit dictum monaste/rium de terra posita in Albario, in parrochia Sancti Naçarii, cum domo superposita, / cui coheret a duabus partibus terra mea, ab alia via, a quarta via que est supra ripam / maris, quod, si dictum monasterium mihi solverit libras trecentas ianuinorum sine deductione / expensarum per me faciendarum in ea infra sex annos a tempore vendicionis / numerando, quod tenear

restituere monasterio ipsam terram et ex ea fa/cere instrumentum vendicionis in qua me obligarem de defensione quantum / pro meo facto tantum, sicut apparet per instrumentum inde factum manu Ingo/nis Contardi notarii in M^o CC^o XLVIII, die XXIII septembris. Quare confiteor / (c. 7v.) me habuisse et recepisce a vobis pro dicto monasterio infra dictum terminum libras / trecenas ianuinorum pro pretio dicte terre et ipsam terram vobis pro dicto monasterio restituo / et vendo, cedens et remittens vobis pro dicto monasterio omne ius mihi competens in ea / et dominium et possessionem vobis tradidisse confiteor pro dicto monasterio, constituens / me inde pro ipso monasterio possessorem et dans vobis licentiam corporalem / possessionem aprehendendi pro dicto monasterio sine iudicis auctoritate. De dicto / itaque pretio me quietum et solutum voco, renuncians exceptioni non numerate et non / habite pecunie et pretii non soluti et vobis pro dicto monasterio promitto dictam terram legitime defendere et actoricare ab omni persona pro meo facto tantum, ita quod pro / alieno facto non tenear neque de pretii restitutione, et quam defensionem / promitto vobis facere meis expensis, remissa necessitate denunciandi, salvis semper / mutuis, collectis et honeribus de ipsa comuni prestandis. Et si contrafieret vobis, pro dicto / monasterio stipulanti^a, promitto penam dupli de quanto dicta terra nunc valet, va/luerit et pro tempore meliorata fuerit, pro qua pena et ad sic observandum omnia bona / mea habita et habenda vobis pignori obligo. Actum Ianue, in caminata palacii archi/episcopi Ianuensis. Testes Iacobus de Murta, Ingo Contardi notarius, Willelmus Al[do]nis maior / et Iohannes Çach(a). Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quadragesimo septimo, / indictione^b quinta, die quinta decembris, inter terciam et nonam.

(S.T.) Ego Iohannes Vegius, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a stipulanti: così A ^b segue espunto indictione

1248, marzo 18, Genova

Simona, ministra dell'ospedale di Santo Stefano, col consenso di Ambrogio, abate del monastero di Santo Stefano, concede in locazione per 7 anni a

Guisio de Maiolio di Sant'Ambrogio di Rapallo un terreno con casa, alberi e vigna in Sant'Ambrogio di Rapallo, in località in Muris, per il canone annuo di 50 soldi e metà dei frutti e con obbligo di migliorie al terreno, impegnandosi a corrispondere al locatario la somma di 10 soldi per ciascuno dei primi tre anni pro expensis clausurarum.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 22, c. 73 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « S. I »; « VIII ».

Il documento è barrato a linee oblique.

N o t a i o: Buonvassallo « de Maiore ».

Ego Symona, ministra hospitalis^a monasterii Sancti Stephani Ianuensis, in presencia et consensu Ambrosii, abbatis^b predicti monasterii, Guillelmi prioris et Nicolai, monachorum dicti monasterii, loco tibi Guisio de Maiolio de villa Sancti Ambrosii de Rapallo et titulo locacionis tibi concedo quandam terram dicti hospitalis^c cum domo supraposita, arboribus et vinea et omnibus que in ea sunt, sicut eam consuevisti tenere nisi pro me, positam in dicta villa, ubi dicitur in Muris, ad tenendum et possidendum pro me et meo nomine et usufruendum hinc usque annos septem proximos, te solvente pensionem infrascriptam et faciente alia servicia ut infra. Promitto tibi ipsam terram cum domo dimittere et non auferre nec pensionem ipsius terre augere, set pocius deffendere et expedire ab omni persona usque ad dictum terminum sub pena librarum^d decem quam tibi stipulanti dare promitto et proinde obligo tibi omnia bona mea pignori et dicti hospitalis, abrenuncians beneficio fori privileg(ii), faciens hec consilio Willelmi Marchisii et Bonensigne de Sancto Anbrosio de Rapallo, quos ad hec voco et eligo consiliatores et vicinos. Et vice versa ego dictus Guisius convenio et promitto tibi dicte Symone dictam terram cum domo tenere et non dimittere et eam terram colere, bonificare, clausuras ipsius in suo statu tenere et extrahere fossas VII propagin(um) in ipsa terra ubi mihi fuerit visum et demum meliorare et non peiorare et dare tibi medietatem universorum fructuum ipsius terre annuatim^e et aliam dimidiam in me retinere licenter possim et soldos quinquaginta nomine pensionis annuatim, silicet in octavum Natalis Domini et aliam m<edietatem> in kalendis marcii, alioquin si contrafecero, libras decem nomine pene ianuinarum tibi stipulanti promito et insuper cadam ab huius iuris locacione et proinde obligo tibi omnia bona mea habita et habenda pignerii. Hoc acto quod ego Symona debeam remittere tibi vel dare annuatim soldos X usque annos tres^f pro expensis^g clausurarum ipsius terre

et maceriarum. Testes rogati predicti consiliatores et predicti monaci. Actum apud dictum monasterium, M^o CC XLVIII, ind(ictione) quinta, die XVIII marcii, inter nonam et terciam. Duo instrumenta inde unius tenoris partes fieri rogaverunt: unum pro Guisio tradidi et unum pro Symona tradidi^h.

^a Segue depennato Stephani ^b segue depennato Sancti Stephani ^c dicti hospitalis:
in soprilinea ^d segue depennato de ^e annuatim: *in soprilinea* ^f usque-tres: *in soprilinea*
^g segue parola depennata illeggibile di sette lettere ^h unum pro Guisio-tradidi: *nel margine esterno con segno di richiamo.*

570

1248, giugno 20, Genova

L'ospedale di Santo Stefano, in persona della ministra Simona e della conversa Buonadonna, vende ad Ansaldo Caco una casa in Murtedo al prezzo di 12 lire.

Imbreviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 20/I, c. 154 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: «Dr. XXII».

Notaio: Giovanni «Vegius».

Sull'argomento v. n. 571.

✠ In nomine Domini amen. Nos Symona, ministra hospitalis Sancti Stephani nec non et Bonadonna, conversa dicti hospitalis, de voluntate et consensu domini Ambrosii, abbatis monasterii Sancti Stephani, et monachorum ibi existentium, videlicet Willelmi prioris, Arnaldi, Iohannis et Nicole, vendimus, cedimus et tradimus tibi Ansaldo Caco de Murtedo domum unam que fuit Rogerie, redditae dicti hospitalis, quam habere visi sumus in podio^a, loco ubi dicitur Murtedus, cui coheret ante strata publica, retro terra tui emptoris, a latere domus tua, ab alio terra tua, finito precio librarum duodecim ianuinorum, de quo precio vocamus nos quietos et solutos, abrenunciantes exceptioni non numerate pecunie et precii non soluti, doli in factum et omnibus aliis iuribus. Quam domum cum omni suo iure, comodo et utilitate, ingressu et exitu et omnibus pertinentibus ad ipsam domum tibi vendimus, cedimus et tradimus ad habendum et tenendum et quicquid de cetero volueris faciendum

tu et heredes tui et cui dederis vel habere statueris iure proprietatis et titulo empcionis sine omni nostra^b et omnium personarum pro dicto hospitale contradictione, renunciante iuri quo subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii. Cuius domus dominium et possessionem nomine^c dicti hospitalis tibi damus, cedimus et tradimus, constituentes nos pro dicto hospitale nostro nomine precario possidere tua auctoritate quamdiu possederimus, dans tibi licenciam apprehendendi possessionem dicte domus et in eam ingredi tua auctoritate. Iura et rationes reales, personales atque mixtas competentes et competituras ipsi hospitali et monasterio tibi cedimus atque mandamus ut eis uti possis et petere in iudicio et extra ut ipsum hospitale uti posset, faciens te de predictis procuratorem ut in rem tuam. Quam domum tibi defendere et autoriçare contra quamlibet personam promitto nec ipsam impedire seu impediri facere nec ipsam vendicionem revocare, alioquin penam dupli de quanto dicta domus nunc valet, valuerit et pro tempore melior fuerit tibi stipulanti promittimus, pro qua pena et ad sic observandum omnia bona^d dicti hospitalis^e habita et habenda tibi pignori obligamus, salvis semper mutuis, collectis et honeribus de ipsa domo comuni prestandis et confitemur dictam pecuniam processisse in emptione vestimentorum necessariorum^f vel et in victualibus necessariis ipsi hospitali et in emptione cuiusdam domus que est in Staiano, cum aliunde non posset recipere unde possent predicta necessaria habere et dictam domum emere nec esse minus utile in bonis dicti hospitalis quod alienari posset. Actum Ianue, in curia dicti monasterii. Testes presbiter Anselmus, minister Sancti Naçarii de Albario, Albertus, porterus dicti monasterii, Symonetus clericus, canonicus Sancti Donati. Anno dominice nativitatìs M^o CC^o XLVIII, ind(ictione) V, die XX iunii, post terciam.

^a podio: *di lettura incerta* ^b segue et lo ^c nomine: *in soprilinea* ^d segue depen-
nato nostra ^e dicti hospitalis: *in soprilinea* ^f necessariorum: *così I.*

1248, giugno 20, Genova

Ansaldo Caco dichiara di dover corrispondere a Simona, ministra dell'ospedale di Santo Stefano, la somma di 6 lire, rimanenti a saldo del prezzo della vendita di cui al n. 570.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 20/I, c. 154 v.

N o t a i o: Giovanni «Vegius».

✠ In nomine Domini amen. Ego Ansaldus Caco de Murtedo confiteor me debere dare tibi Symone, ministre hospitalis Sancti Stephani, libras sex ianuinarum, que restant tibi solvenda de precio domus quam mihi hodie vendidisti auctoritate abbatis monasterii Sancti Stephani^a, ut de ipsa vendicione constat per instrumentum scriptum manu Iohannis Vegii notarii¹, non^b nocente tibi quod te quietum inde vocasti de toto precio et quod renunciasti exceptioni non soluti precii, cum in veritate tibi restant ad solvendas. Itaque libras sex tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum dare et solvere usque ad festum sancti Michaelis proximum promitto et que^c expensas quas propterea feceris, tibi reddam, credito de expensis solo verbo sine iuramento et testibus, alioquin penam dupli tibi stipulanti promitto, rato manente pacto; pro sorte et pena et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum Ianue, in curia dicti monasterii. Testes presbiter Anselmus, minister Sancti Naçarii de Albario, Albertus, porterus dicti monasterii, Symonetus, canonicus Sancti Donati clericus. Anno dominice natiuitatis M° CC° XLVIII, ind(ictione) V, die XX iunii, post terciam.

^a Sancti Stephani: *in soprilinea* ^b *segue ripetuto non* ^c *que: così I.*

572

1248, settembre, <Genova>

Testamento di Ottone Barbavaria.

N o t i z i a in n. 573.

N o t a i o: Giovanni «de Riparolio».

¹ V. n. 570.

573

1248, dicembre 23, Genova

Simona, ministra dell'ospedale di Santo Stefano, e Brenegina, ministra dell'ospedale di San Lorenzo, dichiarano di avere ricevuto da Adalasia, moglie di Giovanni Ceba, la somma di 3 lire ciascuna, in esecuzione di un legato di Ottone Barbavaria, fratello di Adalasia.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 143, c. 106 r.

La carta presenta sbiaditura d'inchiostro nella parte mediana, con perdita di testo.

Il documento è barrato a linee oblique.

N o t a i o: Ingone « Contardi ».

Nos Symona, ministra hospitalis Sancti Stephani, [no]mine dicti hospitalis et pro ipso hospitali et Brenegina, ministra hospitalis Sancti Laurenccii, nomine d[icti hos]pitalis et pro ipso hospitali confitemur accepisse et habuisse a te Adalaxia, uxore Iohannis Cebe, herede et d[istribu]trice legatorum quondam Ottonis Barbavarie fratris tui, solvente nomine tuo et nomine Nicolosi Rat[i ...]^a distributoris dictorum legatorum tecum^b, libras sex ianuinarum quas dictus Otto dictis hospitalibus legavit in su[a u]ltima voluntate scripta manu Iohannis de Riparolio notarii millesimo CC° XLVIII°, mense septembris, indictione [V^a, videlicet quel]bet nostrum libras tres et inde pro dictis hospitalibus bene quietas et solutas vocamus, renunciantes exceptioni non [nu]merate pecunie et non acceptorum legatorum et omni exceptioni, promittentes tibi quod per nos vel successores nostras se[u] per aliquam submissam personam de dictis legatis nulla versus te vel dictum Nicolosum nec adversus heredes [tuos vel] quondam Ottonis vel bona ipsius facta fuerit requisicio nec actio movebitur modo aliquo, ali[oquin] penam dupli de quanto fieret contrafactum et non observaretur tibi stipulanti promittimus, quam penam p[ossis] petere, exigere et habere in bonis illius hospitalis pro quo contra predicta factum foret. Pro predicta pena et ad sic [obser]vandam omnia bona dictorum hospitalium tibi pignori obligamus. Actum Ianue, in domo Amici Barbavarie [...]^c dicte Adalaxie^d. Anno domi-

nice nativitatis millesimo CC° XLVIII, [in]dictione VI^a, die XXIII decembris, inter terciam et [nonam. Te]stes Marassius taliator et Iohannes ferrarius de Maroso [...] ^e, facientes dicte ministre predicta consilio dictorum testium quos [consiliatores et vicin]os nomine hospitalium appellamus.

^a [4] ^b tecum: *in sopralinea* ^c [7] ^d *segue eraso in sopralinea* faciens predicta consilio ^e [5].

574

<1250>

« <1250> Luca Costa di Gio. di Coronata notario, Raffaele de Gua-
sco de Monelia nominati in cartina appresso li monaci di Santo Stefano
vista da me ».

FEDERICI¹, c. 129 r.

575

1250, settembre 11, Genova

*Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Guarnerio
fornaio di Bisagno un suolo nel borgo del Bisagno, su cui insiste una sua casa
con forno, per il canone annuo di 5 soldi e mezzo, riservandosi il diritto di
prelazione in caso di vendita della casa stessa, ed inoltre Guarnerio s'impegna
a corrispondere una medaglia annua per un terreno presso la chiusa del mulino
del monastero, da lui comprato da Vivaldo.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., Archivio Segreto 1510, n. 245.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo ed una lacerazione lungo il margine
destra in corrispondenza della riga 5^a, con perdita di poco testo.

✠ Nos Ambrosius, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, in presentia, voluntate et consensu fratrum meorum, videlicet / prioris Arnaldi, Marchi, Nicholai, Michaelis, Guillelmi et Petri, libellario nomine locamus tibi Guarnerio fornario de / Bissanne terram dicti monasterii, super quam habes hedificium unius domus et furnum, que est in burgo Bissannis, cui / coheret ante carrubium, retro terra dicti monasterii, a latere hedificium Nicolai de Marchisio, ab alio hedificium Ottonis / Gropalli, usque ad annos viginti novem proxime futuros, te nobis dante pro dicto monasterio annuatim ad m[onaste]/rium, pro conditione dicte terre, soldos quinque et dimidium ianuinorum et pro terra quam emisti a Vivaldo mealiam unam que est cen/sualis et que est iuxta clusam molendini monasterii et que terra fuit Ultramarine et Laurentii quondam. Quam locationem / promittimus et convenimus, nomine dicti monasterii, per nos et successores nostros habere firmam et non revocare nec pensionem / augere, set pocius deffendere tibi et heredibus tuis, alioquin penam librarum decem ianuinorum tibi stipulanti promittimus, rata manente / locatione, pro qua et pena et ad sic observandum omnia bona mobilia dicti monasterii tibi pignori obligamus. Versa vice ego Guarnerius promitto et convenio vobis domino abbati, nomine dicti monasterii, tenere dictam terram libellario nomine / usque ad annos viginti novem et aliam terram que fuit Ultramarine et Laurentii et que est censualis et non dimittere et / vobis ad monasterium solvere annuatim soldos quinque et dimidium et mealiam unam et hedificium nemini vendemus sine / vestra licentia, ita quod si illud vendere voluero, vobis illud vendam, si illud emere volueritis, et de precio quod haberi posset / vobis dimittam soldos decem. Predicta et singula promitto vobis et successoribus vestris per me et heredes meos attendere et contra non / venire, alioquin, si in aliquo fuerit contrafactum, penam librarum decem ianuinorum vobis stipulantibus promitto, rata manente et pena / commissa, cadam a iure locationis et pro predictis observandis et pena omnia bona mea vobis pignori obligo. Actum Ianue, in curia dicti mo/nasterii. Testes Nicolaus de Durante scriba, Guillelmus de Quinto iudex et Belengerius calegarius. Anno dominice nativitatit M° CC° L, ind(ictione) / VII^a, die XI^a septembris, inter nonam et vespervas. Et duo instrumenta inde fieri debent.

(S.T.) Ego Iacobus de Langasco, sacri palatii notarius, supradictum instrumentum transcripsi et exemplificavi ut supra de cartulario / quondam

Iohannis Vegii notarii, de generali mandato dominorum Oberti Spinule et Oberti Aurie, capitaneorum populi et comunis Ianue. M° CC° LXXIII°.

576

1251, gennaio 2, Genova

Il monastero di Santo Stefano <concede in locazione> per 2 anni a Giacomo de Maiolo un terreno con casa in Bavari, in località Favalis, per il canone annuo di 40 soldi.

Imbreviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 20/I, c. 85 v.

Notai o: Nicola «de Porta».

✠ In nomine Domini amen. Nos Ambrosius, abbas monasterii Sancti Stephani, et presbiter Willelmus, prior dicti monasterii, nomine dicti monasterii^a tibi Iacobo de Maiolo nomine pensionis terram quandam cum domo superposita in ea quam dictum monasterium habet in Bavaro, loco ubi dicitur Favalis, cui coheret a tribus partibus via et ab alia terra heredum Iacobi de Favali usque ad annos duos proxime venturos, te dante nobis nomine dicti monasterii pro pensione et nomine pensionis dicte terre soldos quadraginta duos ianuinarum^b annuatim, promittentes tibi dictam terram usque ad dictum terminum dimittere et defendere ab omni persona et eam tibi non auferre usque in capite dicti termini, alioquin penam dupli dicte pensionis tibi pro dicto monasterio dare et solvere promittimus, pro qua pena et predictis omnibus observandis omnia bona dicti monasterii que obligari possunt tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iacobus promitto et convenio vobis dominis Ambrosio, / (c. 86r.) abbati Sancti Stephani, et presbitero Willelmo, priori eiusdem monasterii, dictam terram et domum tenere et bonificare et meliorare et non deteriorare et dictam pensionem vobis vel vestro nuncio solvere et dare annuatim, alioquin penam dupli dicte pensionis vobis stipulantibus spondeo, pro qua pena et predictis omnibus observandis omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo. Et rogaverunt et iusserunt dicte partes de predictis duo instrumenta eiusdem tenoris fieri. Actum extra murum civitatis Ianue, in burgo Sancti Stephani, sub porticu

dicte ecclesie. Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, inditione VIIIa, die secunda ianuarii, inter vesperas et completorium. Testes Enricus <M>ussus de Bisanne, scriba comunis Ianue, Ioannes Mussus taliator et Thealdus notarius et Nicola balistarius.

^a *In questo punto manca qualche cosa per senso* ^b *ianuinorum: in soprilinea.*

577

1251, gennaio 18, Genova

Frate Marco, monaco del monastero di Santo Stefano, rilascia procura a difenderlo in curia romana a Boconus, figlio di Tommaso de Loculis.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai ignoti, busta 3, fasc. 32, c. 15 v., doc. n. 93.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Fratris Marchi, dr. VI ».

Il documento è barrato a linee oblique.

N o t a i o: Bartolomeo « Fornarius ».

Ego frater Marchus, monachus monasterii Sancti Stephani, facio, constituo et ordino et in meo loco pono Boconum, filium Thome de Locul(is), absentem meum procuratorem et certum nuncium in curia domini pape ad impetrandum pro me et meo nomine litteras apostolicas et ad contradicendum et respondendum cuilibet persone contra me dicere vel impetrare volenti et ad constituendum alium procuratorem, si opus fuerit, qui eodem modo possit impetrare et procurare nomine meo et ad iudices eligendos et ad omnia et singula faciendum super predictis et circa predicta que merita causarum et procuratoris officium postulant et requirunt et promitto tibi Bartholomeo Fornario notario, stipulanti nomine cuius intererit, me firmum et ratum habere et tenere quicquid dictus procurator fecerit et procuraverit vel ab eo constitutus sub ypotheca et obligacione bonorum meorum. Actum Ianue, ante domum qua habitat^a Aymus speciarius, M° CC° LI°, inditione VIII^a, die XVIII^a ianuarii, ante terciam. Testes Nicolosus Calvus et frater Lanfrancus ordinis Cruciferorum et Iohannes quondam Berardi de Maçascho.

^a *Segue depennato habita*

578

1251, gennaio 24, Genova

Valente notaio dona a Beltramo Ogino lanerius una casa nel borgo nuovo di Santo Stefano, che insiste sul suolo del monastero di Santo Stefano.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 31/I, c. 83 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Bertrami Ogini »; « E(xtractum) ».

Il documento è barrato con una linea obliqua.

N o t a i o: Matteo « de Predono ».

✠ In nomine Domini amen. Ego Valens notarius mea pura donacione inter vivos dono tibi Bertramo Ogino lanerio hedifficium unum domus quod habeo in burgo novo^a Sancti Stephani supra terra monasterii Sancti Stephani, cui coheret ante via, retro ortum meum, ab uno latere via privata, quod hedifficium tibi dono, cedo et trado ad habendum et tenendum et quicquid volueris faciendum tu et heredes tui sine omni mea omniumque pro me contradictione, quod hedifficium promito tibi de cetero non impedire, set pocius ab omni persona deffendere et disbrigare, salvis semper mutuis, et^b collectis et honeribus comunis Ianue de ipso prestandis, sub pena dupli de quanto nunc valet et obligatione bonorum meorum, abrenuncians legi que dicit donacionem ultra libras XXV non valere. Et ego Bertramus promito solvere mutua et collectas et alia onera comuni Ianue de ipso hedificio. Actum Ianue, in domo Ugonis fornarii. Testes Ianuinus de Predono scribe et Iacobus cessarius^c, filius Arnulfi. Anno dominice nativitatis M° CC° LI, ind(ictione) VIII^a, die XXIII ianuarii, ante terciam.